[image: гурб для шапки]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от 28.02.2025 № 21

О создании межведомственной
комиссии  по вопросам обоснованности
помещения и нахождения детей в
организации социального обслуживания с
круглосуточным пребыванием детей

В соответствии с поручениями Губернатора Вологодской области Филимонова Г.Ю. ПГ 01-041/25 от 06.02.2025 по итогам рассмотрения рекомендаций Всероссийской инспекции системы профилактики социального сиротства, проведенной Аппаратом Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по правам ребенка М.А. Львовой-Беловой в Вологодской области,

 	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам обоснованности помещения и нахождения детей в организациях социального обслуживания с круглосуточным пребыванием детей в Белозерском муниципальном округе и утвердить ее состав комиссии согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского  муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава округа:                                                                                  Д.А. Соловьев

Приложение к постановлению
Главы Белозерского муниципального
округа от 28.02.2025 № 21

Состав межведомственной комиссии по вопросам обоснованности помещения и нахождения детей в организациях социального обслуживания с круглосуточным пребыванием детей в Белозерском муниципальном округе.

1. Разумовская Анна Александровна – заместитель главы округа, председатель комиссии.
2. Павлова Светлана Геннадьевна – заместитель начальника управления образования, заместитель председателя комиссии.
3. Томашова Светлана Васильевна – начальник отдела опеки и попечительства администрации округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1. Поводова Ольга Васильевна – начальник ОУУ ПДН МВД России «Белозерский, майор полиции (по согласованию).
2. Волкова Елена Вадимовна – педиатр БУЗ ВО «Белозерская ЦРБ» (по согласованию).
3. Обичкина Елена Владимировна – консультант администрации округа, ответственный секретарь КДН и ЗП Белозерского муниципального округа.
4. Околова Алена Сергеевна – директор БУ СО ВО «Белозерский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» (по согласованию).
5. Быстроумова Анна Сергеевна – заведующий отделением по работе с семьей и детьми БУ СО ВО «КЦСОН Белозерского района (по согласованию).
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg